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UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"

SENATI AKADEMIK

Nr 73 Prot. Gjirokastér, mé /8 / 03 12019

VENDIM
Nrd7, daté 18.03.2019
PER PROF. DR ARBEN MALAJ

N€ zbatim VKM nr. 112, daté 23.02.2019 “Pér pércaktimin e kritereve pér Jitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe té standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademik “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor” kreu V pika 1, Senati Akademi né mbledhjen e tij t& datés 18.03.2019
diskutoi pér akordimin e titullit akademik “Doktor Honoris Causa™ prof.dr. Arben Malaj, pas
propozimit dhe motivacionit t¢ ardhur nga FE si dhe pas pélgimit t¢ dhéné nga MASR me
shkresén nr. 10184/1, daté 10.01.2019 dhe

VENDOSI

1. T"i akordojé titullin “Doktor Honoris Causa” prof.dr. Arben Malaj me motivacionin:

Personalitet me veprimtari té shquar akademike-universitare dhe kérkimore-botuese; protagonist i
suksesshém prej dekadash né fushén e ekonomisé e té financave; ligjivénés e shtetar me stimé
popullore t€ gjeré; kérkues vizionar dhe kontribues i suksesshém né mésimdhénien e disiplinave
ckonomike né universitete shqiptare e t& huaja; ligjérues virtuoz i disiplinave t& politikés
makroekonomike, fiskale dhe t& investimeve publike; me kontribute t& réndésisé parésore né
pérgritien e cilésisé akademike e t& kérkimit shkencor né Universitetin Egrem Cabej té
Gjirokastrés, vecanérisht t& Fakultetit Ekonomik, mbéshtetés i nismave dhe projekteve té tij.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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